Quarta 7

EXTRATO DA CARTA CONTRATO N° 002/2021 – SESAN/PMA.

PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e a empresa MARTINS
ENGENHARIA EIRELI.

OBJETO DA CARTA-CONTRATO Construção da Praça Jaderlândia, situada no município
de Ananindeua/PA.

PRAZO DE VIGÊNCIA / PRAZO DE EXECUÇÃO: A vigência contratual é de 03 (três)
meses e o prazo para execução é de 02 (dois) meses a contar da data de emissão da
ordem de serviço.

VALOR DO CONTRATO: R$-325.167,77 (trezentos e vinte e cinco mil, cento e sessenta
e sete reais e setenta e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
F.P.: 15.451.0008.1.022 – Construção de Praças e Espaços Públicos de Lazer e
Convivência.
N.D:  4.4.90.51 – Obras e Instalações
S.E.:  4.4.90.51.01.– Obras e Instalações de Domínio Público
Fonte: 10010000– Recursos ordinários
Valor Alocado: R$-325.167,77

DATA DA ASSINATURA: 27 de Março de 2021.

ASSINANTES: PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO
                         JOÃO ALFREDO DE MELO MARTINS JUNIOR

PROCESSO Nº 125/2020-SESAN/PA
CC. 1/2021-001/SESAN/PMA
CARTA CONTRATO Nº 002/2021– SESAN/PMA

ORDEM DE SERVIÇO

Pela presente, fica a empresa  MARTINS ENGENHARIA EIRELI, autorizada a iniciar e
executar no prazo de 02  (dois) meses e a vigência contratual é de 03 (três) meses a
contar desta data, que tem como objeto a Construção da Praça Jaderlândia, situada no
município de Ananindeua/PA, obedecendo impreterivelmente, os termos e etapas
constantes na carta contrato e em sua proposta comercial e de plena consonância com
os projetos e especificações apresentados pela SESAN/PMA.

                                            Ananindeua (PA), 31  de Maio de 2021.

SECRETARIA DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA
PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO

CIÊNCIA:
MARTINS ENGENHARIA EIRELI
JOÃO ALFREDO DE MELO MARTINS JUNIOR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 010/2020 – SESAN/PMA.

PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e a Empresa CENTRAL
TECNOLOGIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMATICA LTDA

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS MULTIFUNCIONAIS com
fornecimento de peças, manutenção preventiva e corretiva, suprimentos e consumíveis,
exceto papel.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: O prazo de vigência contratual que expiraria no dia 1º de
Junho de 2021, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, encerrando-se 1º de Junho de
2022.
DATA DA ASSINATURA: 28 de Maio de 2021

ASSINANTES: Paulo Roberto Cavalleiro de Macedo
                         Pablo Roberto Lopes Andrade

PORTARIA Nº 85, DE 31 DE MAIO DE 2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas

atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto nº 20.820 de 01 de janeiro
de 2021, considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no
artigo 70, inciso I da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora MARCIA CRISTINA ARRUDA DA CONCEIÇÃO, matrícula
nº 352020, para atuar na condição de FISCAL como representante da Secretaria
Municipal de Saúde de Ananindeua, para acompanhar a execução do CONTRATO DE
NÚMERO: 001.20.04.2021-SESAU, celebrado com o Sr LIDERVAL JOSÉ ARAÚJO,
decorrente do Processo Administrativo nº 2067/2021-SESAU.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus efeitos
retroagindo a data de assinatura do referido contrato.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 31 DE MAIO DE 2021.

DAYANE DA SILVA LIMA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001.3566.2021.PMA.SESAU

PROCESSO: 3566/2021-DT/SESAU

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 11.941.767/0001-31, e do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob n°
11.948.192/0001-89 sediada na Cidade nova VI, Sn 21, nº 18, bairro coqueiro, nesta
cidade de Ananindeua, estado do Pará e Sr(a). ADRYA THAYNNA MARTINS COSTA.

OBJETO: Contratação de pessoa física por prazo determinado para prestar serviços como
TECNICO MUNICIPAL/TECNICO DE ENFERMAGEM, vínculo TEMPORÁRIO, lotado(a)
no(a) UBS AURA/ESF ANITA GEROSA, para atender as necessidades desta Secretaria
Municipal de Saúde.

MODALIDADE: Contrato por Prazo Determinado.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.301.0001.20.74
ELEMENTO DE DESPESA: 31.90.04-01//31.90.13-02
FONTE: 12110000//12140000
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de maio de 2021
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03/05/2021 A 02/05/2022.

SIGNATÁRIOS: DAYANE DA SILVA LIMA (contratante) e ADRYA THAYNNA MARTINS
COSTA (contratado(a)).

Este extrato contratual entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 03 de maio de 2021.

DAYANE DA SILVA LIMA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002.3566.2021.PMA.SESAU

PROCESSO: 3566/2021-DT/SESAU

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 11.941.767/0001-31, e do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob n°

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

1º TERMO ADITIVO

		2021-06-08T12:18:37-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204